PER hæc, quæ dicta sunt de dono speciali præoperantis gratiæ effi-

B b 5 cakis,

I.

Ex disp.

103. &

104.

586 *De Auxiliis diuina gratia,*
casis, patet, quid sentiendum sit de
specialissimo dono perseuerantiæ,
quod est propriū prædestinatorum.
Asserendum est enim secundum fidē
Catholicam, præter gratiam habitu-
alem, & virtutes infusas esse necessa-
rium ad perseuerandum in bono, vs-
que in finem, auxilium speciale su-
pernaturale, scilicet donum perseue-
rantia. In hac doctrina conueniunt
omnes Catholici, & probatur aucto-
ritatibus Scripturæ, quas adducit
Med. 1. 2. q. 109. art. 10. dub. 1. Pro-
batur etiam auctoritate Aug. lib. de
corrupt. & grat. cap. 12. vbi sic scri-
bit: *Si in tanta infirmitate vite huius, in
qua tamen infirmitate propter elationem
reprimendā perfici virtutem oportebat, ipsis
relinqueretur voluntas sua, ut in adiutorio
Dei, sine quo perseuerare non possent, mane-
rent, si vellent, nec Deus in eis operaretur,
ut vellent; inter tot, & tantas tentationes
infirmitate sua voluntas ipsa succumberet,
& ideo perseuerare non possent, quia defi-
cientes infirmitate, nec vellent. Idē docet
lib. de dono perseu. præsertim cap. 20.*

Secun

Secundò probatur ratione S. Th. ^{2.}
3. cont. Gent. cap. 155. Illud quod
natura sua est variabile, ad hoc, quòd
figatur in vno, indiget auxilio alicu-
ius mouentis immobilis ; sed liberū
arbitrium etiā existētis in gratia ha-
bituali adhuc manet variabile, & fle-
xibile à bono in malum: ergo ad hoc,
quòd figatur in bono, & perseueret in
illo vsque ad finem, indiget speciali
Dei auxilio.

Hoc autem donum perseueran- ^{3.}
tiæ distinguitur realiter à prædicto
auxilio efficaci, quod necessarium es-
se dicimus ad quamlibet supernatu-
ralem operationem. Ita docet S. Th.
1.2. q. 109. a. 10. Et probatur ex Cō.
Araus. can. 10. vbi dicitur, *Adiuo-
rium Dei etiam renatis, & sanctis semper
est implorandum, ut ad finem bonum per-
uenire possint, vel in bona opere perdurare.*
In quibus verbis videtur Concilium
distinguere auxilium, quod datur
ad finiendam vitam in gratia ab eo,
quod confertur ad perseuerandum
longo tempore. Præterea probatur;

Donum perseverantiæ est proprium prædestinatorum, ut patet ex illo Matth. 24. *Qui perseverauerit usque in finem, hic saluus erit*: auxilium autem speciale supra positum datur multoties etiam reprobis: ergo distinguuntur illa duo auxilia.

4. Si dicatur distingui tantum in ratione doni, vel quod idem donum continuatum usque in finem vitæ fortiatur rationem doni perseverantiæ; contra: nam ipsa continuatio gratiæ usque ad finem vitæ, etiamsi per vnâ horam dumtaxat dureret, habet specialem difficultatem, propter quam plurima impedimenta tam intrinseca, quam extrinseca, quæ tunc occurrunt: ergo indiget homo ad perseverandum specialissimo auxilio doni perseverantiæ. Confirmatur; nam propter huiusmodi difficultates speciali quadam ratione orabat Dauid ut terminus vitæ esset bonus: dicitur enim in Ps. 120. *Domine custodiat introitum tuum, & exitum tuum.* & Ps. 67. *Et Domini Domini exitus mortis.*